[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА __________________________________________________________________
ПРИКАЗ № 82
от 21.03.2012  г.

п. Эгвекинот
по основной деятельности

Об  утверждении параметров

погодных условий для

отмены учебных занятий
В целях охраны жизни и здоровья школьников, в связи с низкой температурой наружного воздуха

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить параметры погодных условий для отмены учебных занятий согласно приложению 1.
2..Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
И.о.начальника управления

социальной политики

      Г.С.Лавренчук
                                                                                                                  Приложение 1.
Параметры погодных условий для отмены учебных занятий

1. Ветер более 25 м/сек. при нормальной видимости – отменяются уроки 1 – 4 классов.

2. Ветер более 30 м/сек. при нормальной видимости – отменяются уроки 1 – 7 классов.

3. Ветер более 35 м/сек. при нормальной видимости – отменяются уроки 1 – 11 классов.

4. Ветер более 12 м/сек. с метелью, видимость 200 метров и менее – отменяются уроки 1 – 4 классов.

5. Ветер более 15 м/сек. с метелью, видимость 100 метров и менее – отменяются уроки 1 – 7 классов.

6. Ветер более 15 м/сек. с метелью, видимость 50 метров и менее – отменяются уроки 1 –11 классов.

7. Мороз ниже 30 градусов и ветер более 10 м/сек. – отменяются уроки 1 – 4 классов.

8. Мороз ниже 30 градусов и ветер более 15 м/сек. – отменяются уроки 1 – 7 классов.

9. Мороз ниже 35 градусов и ветер более 10 м/сек. – отменяются уроки 1 – 11 классов.

Примечание: скорость ветра учитывать по максимальной величине
Приказ  начальника управления социальной политики № 82  от  21 марта 2012 г.             «Об  утверждении параметров погодных условий для отмены учебных занятий »
Подготовила:

Лавренчук Г.С.
Согласовано:

Онуфрий В.М.
Разослано: дело, отдел  хозяйственного обеспечения